
   
 

1 

 

Smlouva o poskytování služeb I.CA 
     uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákoník“) 
 

(dále jen "Smlouva“) 

Číslo smlouvy: 2023_1_033 

 
 

První certifikační autorita, a.s.  
zapsána v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, spisová značka – oddíl B, vložka 7136. 

 

Sídlo:    Praha 9, Libeň, Podvinný mlýn 2178/6, PSČ: 190 00 

zastoupená:   Ing. Petrem Budišem, Ph.D.,MBA, předseda představenstva 

Ing. Romanem Kučerou, člen představenstva  

 

IČ:    264 39 395 

DIČ:    CZ26439395, plátce DPH 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:  168 457 418 / 0300  

(dále jen „I.CA“) 

a 

 

 

Liberecká IS, a.s. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka – oddíl 

B, vložka 1429 
 

Sídlo:    Liberec III, Mrštíkova 850/3, PSČ: 460 07 

zastoupená:  Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předseda představenstva 

    

IČ:   25450131 

DIČ:    CZ25450131 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

Číslo účtu:   267710810 / 0300 
 
 

(dále též „zákazník nebo odběratel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o poskytování služeb I.CA 

 

 

 

Preambule 
 

I.CA prohlašuje, že je kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářející důvěru ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady č. 910/2014 ze dne 23. července 2014 o elektronické identifikaci a 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na vnitřním trhu a o zrušení směrnice 

1999/93/ES (dále jen "eIDAS") a v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 

pro elektronické transakce (dále jen "zákon").  

 

 



   
 

2 

 

 

 

 

1. Článek  

Předmět Smlouvy 

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je vydávání kvalifikovaných certifikátů (dále jen "QC"), 

kvalifikovaných certifikátů pro elektronickou pečeť (dále jen "QP“) a produktu TWINS pro 

zaměstnance a projekty zákazníka dle eIDAS a dle zákona a dále vydávání komerčních certifikátů 

(dále jen "KC") a komerčních technologických certifikátů (dále jen "KTC“) pro zaměstnance a 

pro  projekty zákazníka.  

  

1.2. QC, QP, KC a KTC (dohromady též jako "certifikáty“), vydávané podle této Smlouvy, budou 

vydávány prostřednictvím pracoviště Veřejná registrační autorita I.CA, případně na základě 

objednávky zákazníka prostřednictvím pracoviště mobilní Registrační autority I.CA. 

 

 

 

2. Článek  

Povinnosti zákazníka 
 

2.1. Zákazník se zavazuje při používání certifikátů, vydaných na základě této smlouvy, dodržovat  

aktuální Certifikační politiku I.CA pro oblast vydávání kvalifikovaných certifikátů (dále jen " 

CPQC"), aktuální Certifikační politiku I.CA pro oblast vydávání kvalifikovaných certifikátů pro 

elektronickou pečeť (dále jen "CPQP") a aktuální Certifikační politiku I.CA pro oblast vydávání 

komerčních certifikátů (dále jen "CPKC"), které jsou vždy v aktuálním znění k dispozici na 

www.ica.cz. S veškerými změnami těchto dokumentů bude I.CA neprodleně seznamovat 

zákazníka.   
 

2.2. Zákazník má povinnost k náhradě újmy na jmění vzniklé v souvislosti s nedodržením CPQC, 

CPQP a CPKC, zejména s vyzrazením a případném zneužitím soukromého klíče žadatele o 

certifikát.  
 

2.3. Veškeré změny CPQC, CPQP a CPKC, zaslané I.CA na e-mailovou adresu: ica@is.liberec.cz  

zákazníka jsou vůči zákazníkovi účinné do tří pracovních dnů od jejich zaslání.  
 

 

3. Článek 

Povinnosti I.CA 
 

3.1. I.CA odpovídá za jedinečnost identifikačních údajů žadatele, uvedených v kvalifikovaných a v 

komerčních certifikátech, vydaných podle této Smlouvy. 

 

3.2. I.CA se zavazuje poskytovat žadatelům o certifikáty podporu zaručenou CPQC, CPQP a CPKC.  

 

3.3. I.CA se zavazuje zajišťovat provoz vydávání kvalifikovaných a komerčních certifikátů 

v pracovních dnech od 8:00 hod. do 16:00 hod. 
 

3.4. I.CA se zavazuje zveřejňovat na své internetové stránce www.ica.cz seznam zneplatněných 

kvalifikovaných certifikátů (dále jen „CRL") v intervalu ne delším, než každých 12 hodin, a 

komerčních certifikátů (dále jen „CRL") v intervalu ne delším, než každých 25 hodin. 

 

 

file:///C:/KLIENTI/PRVNÍ%20PLICNI/www.ica.cz
file:///C:/KLIENTI/PRVNÍ%20PLICNI/www.ica.cz


   
 

3 

 

 

 
 

4. Článek  

Cenové a fakturační a podmínky pro zákazníka 

 
Cena vychází vždy z platného ceníku I.CA https://ica.cz/cenik a pro odběratele je uplatněna sleva 

ve výši 10 %. Uvedené ceny odpovídají aktuálně platnému ceníku s uvedenou slevou. V případě 

změny ceníku I.CA se cena adekvátně upraví. 

 
4.1. Cena za vydání jednoho prvotního a následného certifikátu TWINS na dobu platnosti 1 roku 

splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu pro 

projekty zákazníka činí: 

                                                    

 

4.2. Cena za vydání jednoho prvotního a následného kvalifikovaného certifikátu na dobu platnosti 1 

roku splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání kvalifikovaného certifikátu pro 

projekty zákazníka činí: 

 

4.3. Cena za vydání jednoho prvotního a následného kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou 

pečeť na dobu platnosti 1 roku splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání 

kvalifikovaného certifikátu pro elektronickou pečeť pro projekty zákazníka činí: 

 

 

4.4. Cena za vydání jednoho prvotního a následného komerčního certifikátu na dobu platnosti 1 roku 

splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu pro projekty 

zákazníka činí: 

 

4.5. Cena za vydání jednoho prvotního a následného komerčního identitního certifikátu na dobu 

platnosti 1 roku splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu 

pro projekty zákazníka činí: 

4.6. Cena za vydání jednoho prvotního a následného identitního TWINS na dobu platnosti 1 roku 

splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání komerčního certifikátu pro projekty 

zákazníka činí: 

4.7. Cena za vydání jednoho prvotního a následného komerčního technologického certifikátu 

na dobu platnosti 1 roku splňujícího naplnění položek elektronické žádosti o vydání komerčního 

certifikátu pro projekty zákazníka činí: 

 

4.8. Cena za jednu čipovou kartu Giesecke & Devrient, typ STARCOS 3.7 činí  

 

                                                    

 

4.9. Cena za jednu čtečku čipových karet LITEO, miniLector - S EVO, ACR39T-A5 USB-C činí: 

https://ica.cz/cenik


   
 

4 

 

 

                                                 
 

4.10. Vyúčtování ceny za vydání všech prvotních a všech následných kvalifikovaných a komerčních 

certifikátů  a HW podle této smlouvy bude prováděno hromadně, vždy jednou měsíčně zpětně 

za poslední uplynulý kalendářní měsíc, v němž I.CA certifikáty a HW vydala. 

  

4.11. I.CA je povinna vystavit řádný daňový doklad podle podmínek této Smlouvy do 15. dne 

kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za který je účtována cena za vydání 

všech prvotních a za vydání všech následných kvalifikovaných a komerčních certifikátů a za 

odebraný HW. 

 

4.12. Zákazník je povinen uhradit cenu za všechny vydané prvotní certifikáty a za všechny následné 

certifikáty a objednané a uskutečněné výjezdy mobilní Registrační autority I.CA, převodem 

na účet I.CA do 30 dnů od vystavení daňového dokladu, a to na základě daňového dokladu, 

vystaveného I.CA a odeslaného na poštovní adresu nebo emailovou adresu: eko@is.liberec.cz 

 

Daňový doklad musí mít náležitosti daňových a účetních dokladů, stanovených platnými právními 

předpisy. Zákazník je oprávněn daňový doklad, který nebude splňovat náležitosti podle platných 

právních předpisů a jehož věcný obsah nebude v souladu s počtem a druhem vydaných prvotních 

a následných kvalifikovaných certifikátů a komerčních certifikátů a počtem výjezdů pracoviště 

mobilní Registrační autority I.CA, vrátit I.CA.  

 

I.CA je povinna nedostatky daňového dokladu odstranit a vystavit nový daňový doklad. 

Na základě vadně vystaveného daňového dokladu ve smyslu tohoto odstavce se zákazník neocitá 

v prodlení. Doba splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení doplněného či 

opraveného, resp. nově vystaveného daňového dokladu. 

 

4.13. V případě prodlení zákazníka s uhrazením daňového dokladu, vystaveného I.CA, je I.CA 

oprávněna účtovat zákazníkovi úrok z prodlení, a to ve výši 0,025% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

 

4.14. Při nezaplacení ceny za vydané certifikáty či výjezdy mobilní Registrační autority I.CA v době 

splatnosti si I.CA vyhrazuje právo nepřijímat od zákazníka další žádosti na vydávání certifikátů 

podle této smlouvy, a to do doby vyrovnání všech finančních závazků ze strany zákazníka.  

 

 

 

Provizní podmínky za vydané prvotní certifikáty a HW 

 
4.15. Za prvotní certifikáty vydané pro zaměstnance a pro projekty ZÁKAZNÍKA na RA 

provozovaných ZÁKAZNÍKEM náleží ZÁKAZNÍKOVI odměna/provize ve výši 

 za jeden prvotní kvalifikovaný certifikát, prvotní komerční certifikát, prvotní kvalifikovaný 

systémový certifikát, prvotní komerční serverový certifikát a za prvotní produkt TWINS. 

 

4.16. Za každý prodaný kus HW (čipová karta, čtečka) je stanovena provize

 

 

 

 

 



   
 

5 

 

 

5. Článek 

Kontaktní osoby 

 
5.1. Obě strany se zavazují v průběhu platnosti Smlouvy spolupracovat při realizaci jejího předmětu. 

K tomuto účelu jsou určeny osoby odpovědné za řešení a vyřizování běžných záležitostí 

vyplývajících ze vzájemné součinnosti:  

 

 Za poskytovatele: ing. Eva Tomšíčková (tomsickova@ica.cz) 

 

 Za odběratele: Jana Čížková (cizkova.jana@is.liberec.cz) 

 

 

6.  Článek 

Závěrečná ustanovení 

 
6.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu a je uzavřena na dobu neurčitou. 

 

6.2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran neupravená v této Smlouvě se řídí příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. 

 

6.3. Smlouvu je možné ukončit: 

a) Písemnou dohodou smluvních stran. Pokud nebude v písemné dohodě stanoveno jinak, Smlouva 

bude pozbývat platnosti 90 dnů od data podpisu písemné dohody oběma stranami.   

b) Písemnou výpovědí některé ze smluvních stran, zaslanou druhé smluvní straně, a to i bez uvedení 

důvodu. Výpovědní doba je stanovena na dobu 3 měsíců a začíná běžet od prvního kalendářního 

dne následujícího měsíce po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6.4. Ukončením smlouvy nejsou smluvní strany zbaveny povinnosti vyrovnat veškeré závazky vzniklé 

v důsledku platnosti a účinnosti této Smlouvy a učinit veškeré úkony, které nesnesou odkladu a 

které jsou nutné k zabránění vzniku újmy na jmění na straně jedné ze smluvních stran. 

 

6.5. Obě strany se zavazují nejpozději při ukončení účinnosti Smlouvy vrátit druhé straně veškeré 

písemnosti, které jí náleží a které obdržela v souvislosti s plněním této smlouvy.  

 

6.6. Smluvní strany konstatují, že v souvislosti s touto Smlouvou se druhá strana může seznámit s 

informacemi týkajícími se obchodního tajemství a obchodů druhé strany, které jsou ze strany druhé 

strany důvodně považovány za důvěrné (dále jen „důvěrné informace“). Smluvní strany výslovně 

prohlašují a potvrzují, že důvěrné informace představuje tato Smlouva a její podmínky. Smluvní 

strany se zavazují, že budou zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích druhé strany a 

budou chránit důvěrný ráz důvěrných informací stejným způsobem, jakým ochraňují své vlastní 

důvěrné informace stejného druhu, a to i po dobu minimálně 2 let od ukončení platnosti a účinnosti 

této Smlouvy. 

 

6.7. Zákazník nesmí převádět práva a povinnosti plynoucí z této Smlouvy na další osobu bez souhlasu 

I.CA, není-li touto Smlouvou výslovně sjednáno jinak či nejde o právní nástupnictví. Smluvní 

strany se tak dohodly, že ve vztazích mezi poskytovatelem a odběratelem vyplývajících z této 

Smlouvy se neuplatní §§ 1895 – 1900 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 



   
 

6 

 

 

6.8. Tato Smlouva může být změněna dohodou obou smluvních stran. Dohoda o změně Smlouvy nebo 

o jejím zrušení musí mít písemnou formu označenou jako číslované dodatky a musí být podepsána 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

  

6.9. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží I.CA a jeden zákazník. 

 

6.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz 

dohody o všech článcích této Smlouvy připojují své podpisy. 

 

6.11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

a) Příloha č. 1 – Potvrzení o zaměstnaneckém poměru VZOR 

b) Příloha č. 2 -  Plná moc pro PoZP  

 

 

 

V Praze dne …………………    V Liberci dne ………………… 

 

 

Za I.CA.:                  Za Liberecká IS, a.s.: 

 

 

 

 

…………………………………   ………………………………… 

Ing. Petr Budiš, PhD.,MBA     Ing. Jaroslav Bureš, MBA 

předseda představenstva    předseda představenstva 

 

 

 

 

 

…………………………………    

Ing. Roman Kučera      

člen představenstva      

  



   
 

7 

 

 

 
            Příloha č. 1  

             

Potvrzení o zaměstnaneckém poměru (VZOR)  
 

 

 

Tímto potvrzujeme, že pan/paní ………………………….………………………………., 
 

      
Bytem …………….………........................................................................................................... 
 
 
R.Č. ……………….……..…….…          Č. OP ………………………………..    
   
 
 
E-mail adresa (naplnění položky certifikátu)         …………….…@.................... 
 
 
 

je k dnešnímu dni naším zaměstnancem. 

 

Název společnosti:  ............................................................................... 
 

Adresa:    ................................................................................ 

 

IČ:    ……………..… 

 

Souhlasíme s tím, aby mu/jí byl společností První certifikační autorita, a.s. vydán zaměstnanecký 

certifikát s uvedením názvu naší společnosti. 

 
V položce „O“ žádosti o QC nebo KC pro zaměstnance bude uvedeno: 

 
O =   ................................................. 

 

V položce „OU“ žádosti o QC nebo KC pro zaměstnance bude uvedeno: 

 

OU =  ……………………………..….. 

 

 
 
V ........………….……....... dne ....…………....... 
 
 
 
 
………………………………………………………..        ……………………………..                             

jméno a funkce           podpis zaměstnance   
oprávněné osoby k jednání za 



   
 

8 

 

 

            Příloha č.2 

Plná moc  
Zmocnitel:  .............................................. 

se sídlem:    ..............................................                   IČ: .............................................. 

Jméno, příjmení: ..............................................  

adresa trvalého bydliště: ..................................  

...........................................................................  

datum narození: .................................................   

 

Zmocněnec:  

Jméno a příjmení:  

.............................................. 

Datum narození:  

............................. 

Podpis zmocněnce: 

Adresa trvalého bydliště:  

.............................................................. 

Rodné číslo: 

............................. 

Jméno a příjmení:  

.............................................. 

Datum narození:  

............................. 

Podpis zmocněnce: 

 

Adresa trvalého bydliště:  

.............................................................. 

Rodné číslo: 

............................. 

Zmocnitel tímto uděluje plnou moc všem výše uvedeným zmocněncům k vyřizování žádostí o kvalifikovaný zaměstnanecký 

certifikát, komerční zaměstnanecký certifikát, komerční technologický certifikát a kvalifikovaný certifikát pro elektronickou 

pečeť na Registračních autoritách I.CA (První certifikační autorita, a.s.) v rozsahu: 

 samostatné jednání za příslušný útvar - podpis formuláře „Potvrzení o zaměstnaneckém poměru“ zaměstnancům 

příslušného útvaru. 

 samostatné jednání za příslušný útvar - podpis formuláře „Plná moc pro kvalifikovanou elektronickou pečeť" 

zaměstnancům příslušného útvaru. 

 samostatné jednání za příslušný útvar - podpis formuláře „Plná moc pro komerční technologický certifikát" 

zaměstnancům příslušného útvaru. 

 

Zmocnění dle této plné moci je časově omezené na dobu platnosti smlouvy. 

 

V .......................... dne ………………... 

 

 

 

…………………………………….…..   …………………………………….….. 

..............................................     ............................................. 

..............................................      .............................................. 

 

 


